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Nowości w serwisie 

Nowa wersja strony www.kzp.pl 
Uruchomiona została nowa wersja serwisu internetowego 
www.kzp.pl, przygotowana na zbliżające się 10-lecie 
strony. 
Zmieniona została dość gruntownie szata graficzna, ale 
jak zwykle przy takich okazjach największe zmiany zaszły 
"pod maską". Zawartość strony została poszerzona do 
1000 pikseli, stąd minimalna rozdzielczość wymagana do 
komfortowego przeglądania to 1024x768 lub 1024x600. 
Statystyki odwiedzin wskazują, że ogromna większość 
użytkowników pracuje w takich rozdzielczościach lub 
wyższych, stąd powiększenie strony nie będzie 
przysparzało problemów. 
Treść strony została przeniesiona w zasadzie bez zmian, 
jedynie usunięto część nieaktualnych informacji. 
Formularze dotyczące zgłaszania sklepów i spraw 
technicznych związanych z biuletynem filatelistycznym 
zostały rozbudowane o dodatkowe mechanizmy 
kontrolne - w przypadku sklepów konieczne będzie teraz 
podane adresu emailowego przez zgłaszającego, dzięki 
czemu w razie otrzymania niekompletnego zgłoszenia 
(np. bardzo często otrzymywałem zgłoszenia zawierające 
jedynie nazwę miejscowości, bez dokładnego adresu 
placówki) będę mógł skontaktować się ze zgłaszającym i 
poprosić o uzupełnienie danych. Podobnie w formularzu 
biuletynu filatelistycznego sprawdzana będzie 
poprawność wpisanego adresu email, co zapobiegnie 
m.in. wysyłaniu zgłoszeń bez podanego adresu, co też 
zdarzało się dość często. 
Nie zmieniły się adresy poszczególnych stron i podstron, 
natomiast cała grafika i materiały dodatkowe zostały 
przeniesione na odrębny serwer graf.kzp.pl. 
Będę wdzięczny za przesyłanie wszelkich uwag na temat 
nowej strony, a w szczególności za zgłaszanie 
dostrzeżonych błędów i nieprawidłowości. Życzę miłego 
korzystania ze strony www.kzp.pl. 

Informacje ró żne 

Złoty Jubileusz Koła PZF Witaszyce 

 

W dniu 2 października 2010 roku odbyła się uroczystość 
50-lecia powstania Koła Polskiego Związku Filatelistów w 
Witaszycach. Jubileuszowe spotkanie odbyło się w 
jarocińskim Ratuszu, w jednej z sal udostępnionych 
przez Muzeum Regionalne. 
Gospodarzem uroczystości był Tomasz Gąsłowski 
obecny prezes Koła. Rangę imprezy podnieśli swoją 
obecnością: Starosta Jarociński Pan Stanisław 
Martuzalski, Burmistrz Jarocina Pan Adam Pawlicki. 
Ponadto w spotkaniu wzięli udział: przedstawiciele 
Zarządu Okręgu PZF w Kaliszu: Jerzy Bielawski, prezes, 
Jerzy Rajewicz, sekretarz oraz Andrzej Stefaniak, 
skarbnik. Na nasze zaproszenie pozytywnie 
odpowiedzieli również prezesi zaprzyjaźnionych Kół PZF 
jak również przedstawiciele lokalnej prasy. 
Po serdecznym powitaniu wszystkich przybyłych, 
odtworzono multimedialną prezentacje przygotowaną 
przez aktualnych członków Koła. Na ekranie 
zobrazowano, z wykorzystaniem dokumentacji pocztowo- 
filatelistycznej oraz zapisów kroniki i archiwalnych 
fotografii historię witaszyckich filatelistów. Ze słów 
prelegenta można było się dowiedzieć, że pierwsze 
oficjalne zebranie Koła PZF odbyło się 17 maja 1960 r. 
Inicjatorem założenia, ogniwa naszego związku oraz jego 
wieloletnim prezesem był Aleksy Grabias. To właśnie On 
wraz z grupą 12. sympatyków znaczka utworzył pierwsze 
w Polsce wiejskie Koło PZF. Słuchacze zostali 
zaznajomieni z przebiegiem pracy i osiągnięciami 
minionych 50 lat. 
Osobną część prezentacji stanowiły dzieje poczty w 
Witaszycach. Odwołano się również do przypadających 
w roku 2010 ważnych rocznic związanych z filatelistyką: 
150-leciem wydania pierwszego polskiego znaczka 
pocztowego, 60. rocznicą powołania PZF oraz 30-leciem 
pracy Okręgu Kaliskiego PZF. Istotnym punktem 
spotkania było wręczenie odznaczeń i dyplomów dla 
najbardziej aktywnych członków witaszyckiego Koła. 
Wśród wyróżnionych srebrną odznaką honorową PZF 
znaleźli się: Urszula Matusiak i Tadeusz Kuberka. 
Odznakę brązową otrzymali: Stanisław Królak, Andrzej 
Lison i Michał Szymczak. Ponadto Tomasz Gąsłowski 
odebrał odznakę przyznaną z okazji 60-lecia PZF. 
Wszystkim uhonorowanym osobom gratulacje składał 
Jerzy Bielawski, prezes ZO PZF w Kaliszu. 
W następnej części uroczystości głos zabrał Starosta 
Pan Stanisław Martuzalski, który odczytał 
okolicznościowy adres skierowany na ręce prezesa Koła. 
Do gratulacji przyłączył się również Jerzy Kwiatkowski z 
Koła PZF przy JAFO w Jarocinie, wręczając 
okolicznościowy dyplom. 
Podczas spotkania czynne było stoisko pocztowe 
zorganizowane i prowadzone dzięki uprzejmości Pani 
Ewy Geldner Naczelnika Poczty w Jarocinie. Oferowano 
na nim walory filatelistyczne związane ze "Złotym 
jubileuszem". Można było zakupić "korespondentkę" oraz 
kopertę z motywem dworu w Witaszycach pierwszą 
siedzibą miejscowej poczty. Całość uzupełniał 
okolicznościowy datownik, na którym przedstawiono 
kościół w Witaszycach. 
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Na zakończenie, tego wyjątkowego wydarzenia, prezes 
koła podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo w 
tak ważnej dla gospodarzy uroczystości. 

 
Tomasz Gąsłowski 

35 rocznica powstania S ądeckiego Parku 
Etnograficznego w Nowym S ączu 

 

W roku 1975 otwarto dla 
zwiedzających Sądecki Park 
Etnograficzny, potocznie zwany 
Skansenem; znajduje się on w 
południowo-wschodniej dzielnicy 
miasta - Falkowej na łagodnie 
wznoszącym się stoku, skąd 
 

również można podziwiać panoramę Nowego Sącza. 
Na obszarze ponad 20 ha eksponowanych jest ponad 70 
zabytkowych obiektów, głównie drewnianej architektury 
ludowej. Na terenie parku zaprezentowana została 
architektura wszystkich grup etnograficznych 
Sądecczyzny: Lachów i Górali Sądeckich, Pogórzan, 
Łemków, Romów i Niemców Galicyjskich. 
Ewenementem na terenie Skansenu jest to, że 
zgromadzono w nim trzy XVIII-wieczne świątynie trzech 
różnych obrządków chrześcijańskich: cerkiew unicka w 
Czarnego, kościół rzymskokatolicki z Łososiny Dolnej 
oraz zbór ewangelicki ze Stadeł. 

 
Z okazji 35-lecia otwarcia Parku Etnograficznego Poczta 
Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościową kartkę 
pocztową, którą możną będzie nabyć w urzędzie 
pocztowym 33-300 Nowy Sącz 1, a także uzyskać odcisk 
pamiątkowego stempla filatelistycznego. 

Wiesław Mochnacki 

Otwarcie Miasteczka Galicyjskiego w Nowym S ączu 

 

Miasteczko Galicyjskie, filia 
Sądeckiego Parku Etnogra-
ficznego, to nowy, "para-
muzealny" sektor ekspozycyjno – 
edukacyjno – usługowy, otwiera-
ny w ramach działalności 
kulturalnej Muzeum Okręgowego 
w Nowym Sączu. 

Nowy sektor ma pełnić rolę "pasażu wejściowego" do 
skansenu, świadcząc usługi turystyczne i edukacyjne dla 
gości, którzy przyjeżdżają zwiedzać właściwą ekspozycję 
plenerową na wolnym powietrzu, wielokulturową wioskę 
galicyjską, położoną po drugiej stronie potoku Łubinka. 
Miasteczko, będące rodzajem przestrzennej impresji daje 
nie tylko sposobność zobaczenia zrekonstruowanych, 
historycznych budynków, otaczających niewielki plac 
rynkowy, jak to miało miejsce w średniowieczu. 
Umożliwia również zaspokojenie głodu i pragnienia, 
niebanalne zakupy, aktywne uczestnictwo w pokazach 
dawnych rzemiosł oraz inne atrakcje. Są one 
organizowane w tradycyjnie urządzonych wnętrzach 
mieszczańskich, o różnych funkcjach, a wzorowane na 
życiu codziennym mieszkańców małych miasteczek 
galicyjskich z przeł. XIX i XX w. Ratusz, będący głównym 
obiektem tego nowego, oryginalnego zespołu 
architektoniczno-urbanistycznego, pełni rolę aktywnego 
centrum edukacyjnego, z własną bazą noclegową. Mogą 
tutaj odbywać się rozmaite zgromadzenia, zjazdy i 
sympozja, przede wszystkim dla animatorów życia 
kulturalnego i oświatowego. 

 
W dniu 23 bm nastąpi uroczyste otwarcie Miasteczka 
zlokalizowanego u podnóża Parku Etnograficznego - 
Skansenu. Z okazji tej uroczystości na której będą obecni 
znamienici goście (Marszałek województwa, jego 
zastępca, posłowie, Prezydent miasta i rajcy miejscy oraz 
mieszkańcy Nowego Sącza), Poczta Polska w Nowym 
Sączu wydała kartkę pocztową oraz stempelek 
filatelistyczny, które będą do nabycia na stoisku 
pocztowo-filatelistycznym na terenie Miasteczka 
Galicyjskiego, a następnie w Urzędzie Pocztowym 33-
300 Nowy Sącz 1. 

Wiesław Mochnacki 
 
 
 


